



EXTRA DIVERS SHARM EL ARAB

Preisliste

TAUCHEN

*	Strandtauchgang am Hausriff (Tag- oder Nachttauchgang)	19,00	€uro
*	Kurztrips mit einem Tauchgang (Fahrzeit ca. 5 - 30 Minuten)	29,00	€uro
*	Tagestour mit zwei Tauchgängen (exkl. Lunch € 5)	58,00	€uro
*	Aufpreis für Special - Trips (z.B. Long - Distance)	17,00	€uro
*	"Scuba Skills Update" am Hausriff <u>exkl.</u> Ausrüstung	49,00	€uro
*	Umweltschutzgebühr pro Tag	2,00	€uro
*	Aufpreis 'Tauchen mit Guide', bis 25 Tauchgänge obligatorisch, pro TG	5,00	€uro
*	Aufpreis Nacht/Early Morning	5,00	€uro
→	Nitrox 32, pro Tank für Extra Divers Member kostenlos	sonst	3,00
			€uro

TAUCHPAKETE

*	6 Bootstauchgänge pro Person	159,00	€uro
*	10 Bootstauchgänge pro Person	254,00	€uro
*	20 Bootstauchgänge pro Person	459,00	€uro
*	6 Hausriffstauchgänge pro Person	102,00	€uro
*	10 Hausriffstauchgänge pro Person	160,00	€uro
*	20 Hausriffstauchgänge pro Person	300,00	€uro
*	Familienpaket mit 20 flexiblen Bootstauchgängen	485,00	€uro
*	Familienpaket mit 30 flexiblen Bootstauchgängen	695,00	€uro
*	Familienpaket mit 40 flexiblen Bootstauchgängen	900,00	€uro

Alle oben genannten Preise beinhalten: Blei, Bleigurt, Flasche & Sales Tax (10%)

LEIHAUSRÜSTUNG

*	Lungenautomat pro Tag	6,00	€uro
*	Tarierweste pro Tag	6,00	€uro
*	Neoprenanzug pro Tag	6,00	€uro
*	Computer pro Tag	6,00	€uro
*	komplette Ausrüstung (<u>ohne</u> ABC, pro Tag)	21,00	€uro
*	ABC-Ausrüstung pro Tag	6,00	€uro
*	5-Tages-Paket für kompl. Ausrüstung inkl. ABC	115,00	€uro
*	Lampe, ca. 60 Minuten Brenndauer	6,00	€uro
*	Kompass pro Tag	5,00	€uro
*	Unterwasserkamera Digital Olympus mit 1 GB		
	1 Tauchgang incl. CD	29,00	€uro
	1 Tag incl. CD	39,00	€uro

SCHNORCHELN

*	Leihgebühr für Maske & Schnorchel oder Flossen jeweils (pro Tag)	6,00	€uro
*	Leihgebühr komplettes Set (pro Tag)	10,00	€uro
*	Kurztrip (ca. 2 Std.)	12,00	€uro
*	Tagestour	25,00	€uro

In allen Preisen ist die Sales Tax (10%) bereits enthalten.

(Stand August 2011)

TAUCHKURSE

Schnuppertauchgang im Meer (Intro-Dive)	- vom Strand	59,00	€uro
	- mit dem Boot	79,00	€uro
"Scuba Ranger" Kurs vom Strand für Kinder ab 8 Jahren (max. Tiefe 2 meter, inkl. Überraschung)		79,00	€uro

ANFÄNGERKURSE

* SSI Scuba Diver Kurs, ab 10 Jahre (Dauer: 2 Tage = 3 Tauchgänge)	179,00	€uro	
* SSI Open Water Kurs, ab 10 Jahre (Dauer: 3 Tage = 4 Tauchgänge)	289,00	€uro	
* SSI Open Water Kurs, ab 10 Jahre (Dauer: 4 Tage = 6 Tauchgänge)	359,00	€uro	
* PADI/VDST(CMAS) Kurse	auf Anfrage		
+ <u>Zertifikationsgebühr</u> jeweils	50,00	€uro	

Im Kurspreis enthalten: alle abzulegenden Tauchgänge, Leihausrustung, Leih-Lehrmaterial, Umweltschutzgebühr sowie ein Logbuch.

WEITERBILDUNGSKURSE

* SSI Advanced Adventurer Kurs	(2 Tage = 5 Tauchgänge)	230,00	€uro
* SSI Advanced Open Water	(3 1/2 Tage = 7 Tauchgänge, 4 Specialties)	320,00	€uro
* Erste Hilfe Kurs (EFR/PADI)	(1 Tag)	95,00	€uro
* SSI Stress & Rescue Diver Kurs	(2 Tage)	230,00	€uro
+ <u>Zertifikationsgebühr</u> jeweils für alle oben aufgeführten Kurse		50,00	€uro

Im Kurspreis enthalten ist das benötigte Leih-Lehrmaterial, Umweltschutzgebühr sowie die Kosten für die jeweiligen Tauchgänge einschl. Boot, exkl. Leihausrustung.

SSI SPECIALITY KURSE

* Tief	(3 Tauchgänge)	Kursgebühr pro Tauchgang	22,00	€uro
* Nacht	(2 Tauchgänge)			
* Navigation	(2 Tauchgänge)			
* Strömung	(2 Tauchgänge)			
* Wrack	(2 Tauchgänge)	jeweils 2 oder 4 Specialties		
* Foto	(2 Tauchgänge)	können auch in 3 oder 6		
* Tarierung	(2 Tauchgänge)	Tauchgängen kombiniert werden.		
* Naturalist	(2 Tauchgänge)			
* Scooter	(2 Tauchgänge)			
+ <u>Zertifikationsgebühr</u>	<u>(2 oder 4 Specialties auch auf einem Brevet möglich)</u>	Leihgebühr pro Tauchgang	25,00	€uro
	<u>optional zusätzlich einzelne Spezial-Kurszertifizierungen je</u>		50,00	€uro
			25,00	€uro

Pro-NRC NITROX USER KURS

* Level I (max. 32% O ²) (nur Theorie, inkl. Kursbuch)	39,50	€uro	
* Level II (max. 40% O ²) (inkl. Nitroxabelle, 2 TG erforderlich, <u>nicht</u> inkl.)	39,50	€uro	
+ <u>Zertifikationsgebühr</u> jeweils	50,00	€uro	
→ ab Nitrox Level I "NITROX FOR FREE" !!!			

Im Kurspreis enthalten ist das benötigte Lehrmaterial und die Umweltschutzgebühr. Exkl. der Kosten für die jeweiligen Tauchgänge, exkl. Leihausrustung.

In allen Preisen ist die Sales Tax (10%) bereits enthalten.

(Stand August 2011)